

Kemijärven osallistuva budjetointi 2025

Vastaaja:

-

Vastaus:

28.09.2024, 15.25 - 28.09.2024, 15.34

1. Idea tai aihe

Vuodesta 1976 Räisälän kylässä mökkeilleenä tervehdimme suurella ilolla Suomun alueen retkireitistöjen selvitys -ja kunnostussuunnitelmia. Onkin jo aika, että reitistöt ja merkinnät luonnossa kuntoon niin että niistä voivat nauttia sekä vakiokävijät, että uudet asiakkaat. Valitettavasti vain tällainen polkuverkosto ei koskaan tule olemaan Suomulle kilpailutekijä koska joka ikisellä Lapin keskuksella on vastaavat verkostot, ja monissa paikoissa niitä pitkin pääsee helposti upeisiin avotunturimaisemiin joita Suomulla luonnollisesti ei pystytä tarjoamaan.

Sen sijaan Suomun alueen uniikki vahvuus moniin muihin Lapin keskuksiin on itse Kemijärvi. Alueen suunnitelmissa tulisikin panostaa siihen että järvi tulisi saavutettaviksi alueen kesäasukkaille ja asiakkaille. Yksi esimerkki olisi Skipperi yhtiön kaltaiset vuokraveneet Räisälän kylälaiturissa, josta jokainen voisi tarpeen mukaan lainata venettä joko tunneiksi tai päiviksi. Jo pelkkä veneily järven selällä hienossa vaaramaisemassa on elämys. Kun siihen lisätään järven poikkeuksellinen saalisvarmuus tavallisimpia saaliskaloja kuten haukea ja ahventa pyydettyäessä, on siinä vahvat ainekset rahan arvoiselle elämyspaketilla, kun se vain asiakkaalle mahdollistetaan. Kemijärvessä on myös aivan poikkeuksellisen hienoja hiekkarantoja ja näitä tulisi hyödyntää elämysmatkailussa. Haaparannan hiekkarannoille pääsee viehättävällä lossikyydillä ja se on saavutettavissa joko autolla tai vuokrapyörillä, mutta vielä upeampia ovat esimerkiksi Kälkäjänvaaran saaren tai Ailangan autiorannat, joihin pääsisi Räisälästä vuokraveneillä. Räisälästä helposti veneellä saavutettavia retkikohteita ovat Pirttiniemen laavu ja Jumiskonjoen suulla oleva vanha kalastusmaja, mutta näistä ei vain juuri kukaan ulkopuolinen tiedä, eikä niihin ole ilman venettä matkailijalla pääsyä. Jos yhden vastaavan nuotiopaikan vielä perustaisi Käsmäjoen suun saariin, monipuolistuisi tarjonta myös esimerkiksi melojille, joita varten tulisi myös olla vuokrakajakkeja tarjolla. Käsmäjoki tarjoaa myös todella hienot melontaretkimahdollisuudet. Perhekunnassamme on tehty useita päivienkin kestäviä melontaretkiä lähtien Sallan puolelta ja päätyen Käsmänkönkäärälle, mutta tämänkin hyödyntäminen vaatisi satunnaisille matkailijoille palvelun paketoitua kuljetuksineen ja opastuksineen. Lopuksi alueella on vielä todella upeita mahdollisuuksia pienimuotoiseen purokalastukseen enkä poissulkisi Käsmäjoen kunnostusta helposti saavutettavaksi koskikalastuskohteeksi.

Suomun alueen tulevaisuutta suunnittelevien tahojen kannattaisi siis kiinnittää huomiota enemmän siihen mikä alueella on todella uniikkia verrattuna muihin keskuksiin, ja mahdollistavan alueen vesistöjen muuttamisen todelliseksi kilpailuvaltiaksi verrattuna muihin Lapin keskuksiin.

2. Kuka tai ketkä olisivat idean tai aiheen kohteena (kohderyhmä, asiakkaat, käyttäjät)

Paikalliset, alueen mökkiläiset sekä turistit

3. Toteutustapa ja kuka/ketkä idean toteuttajina

Yhteistyössä kaupungin ja alueen matkailutoimijoiden kanssa. Kaupungille sopisi koordinaatio, kartat ja opasteet, ja yritykset hoitaisivat itse tuotteen. Vuokravenepalvelun koordinaatiota varten tulisi perustaa uusi yritys joka sopii veneiuden käytöstä ja vuokrausehdoista paikallisten kanssa, eli tekee paikallisen Skipperi yrityksen (<https://www.skipperi.fi>) kilpailijan. Sama yritys voisi tarjota palveluna melontapaketteja sekä järvelle että Käsmäjoelle.

4. Määräraharave ja voiko tehdä hankkeena

Voi tehdä hankkeena. 20 000 €:lla voisi teettää vesistöreititkartat ja laittaa paikalliset mainokset kuntoon sekä suunnitella/toteuttaa alueen yrittäjien kanssa koordinoitua SOME mainoskampanjan sitten kun palveluita on tarjolla.

5. Onko kyseessä investointi ja jos on, niin mikä on investoinnin kokonaiskustannus ja toteutusaika?

Jatkossa investointeja vaatisi uuden taukopaikan rakentaminen Käsmänjoen suistoalueen saareen.

6. Miksi juuri tämä idea/hanke tulisi valita toteutukseen

Koska Suomen alueen potentiaali on täysin alikäytössä ja sillä saataisiin maksavia turisteja seudulle mutta myös paikallisille lisäarvoa.

7. Mitkä ovat mielestäsi ideasi vaikuttavuus ja merkittävyys kuntalaisille, kohderyhmille

Käänteentekevä